A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos
de licenças solicitadas, posição em 04/10/2023, no âmbito da Diretoria de Avaliação
de Impacto Ambiental:

Processo nº 217/2010 (069826/2023-75)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de ELETROPAULO
METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. para LINHA DE
SUBTRANSMISSÃO AÉREA – LTA 88/138 kV JANDIRA – MONTE BELO, localizados
nos municípios de JANDIRA, BARUERI e CARAPICUÍBA/SP.

Processo nº 394/1989 (066569/2023-83)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA DE SANEAMENTO
BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP para INTERCEPTOR DE
ESGOTOS TIETÊ 2 – ITi-2, localizado no município de SÃO PAULO/SP.